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KONSULTASJONER MELLOM STATEN OG KOMMUNESEKTOREN 

       

REFERAT FRA  
KONSULTASJONSMØTE OM DIGITALISERING 

14. september 2020 
Saksnr.: 20/252 

Tilstede: Fra staten: Statsråd Linda Helleland (KMD), statssekretær Paul Chaffey 
(KMD), statssekretær Paal Pedersen (KMD), Jan Hjelle (KMD adm), 
Katarina de Brisis (KMD adm), statssekretær Jorunn Hallaråker Heggelund 
(BFD), statsråd Bent Høie (HOD), statssekretær Inger Klippen (HOD), Lars 
Bjørgan Schrøder (HOD adm), statssekretær Anja Johansen (KD) 

 

Fra KS: Bjørn Arild Gram (leder), Gunn Marit Helgesen (1. nestleder), 
Robert Steen, Lisbeth Hammer Krog, Robert Rastad (video), Tore O. 
Sandvik, Lasse Hansen (adm.), Kristin Weidemann Wieland (adm.), 
Asbjørn Finstad (adm) 

 

Dato: 14. september kl. 1400-1600  

Møteleder: Linda Helleland (KMD) 

Referent: Liv Turid Lieng og Line Richardsen (KMD)  

 
 
KONSULTASJONSMØTET OM DIGITALISERING 
Møtet ble gjennomført med både fysisk og digital deltakelse.  

 

SAK 1. VELKOMMEN 
Møtet ble innledet med signering av samarbeidsavtale mellom KS og KMD om oppfølging av 
ambisjoner og felles tiltak i digitaliseringsstrategien for offentlig sektor. 

Statsråden ønsket velkommen til det første konsultasjonsmøtet om digitalisering i historien.  
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Det ble gitt en kort presentasjon av deltakere fra begge parter.  

Det ble ikke meldt inn saker til Eventuelt.  

 

2. TVERRGÅENDE TEMAER 
SAK 2.1 SAMHANDLING OG SAMSTYRING PÅ DIGITALISERINGSOMRÅDET 
KS innledet med å peke på behovet for etablering av samstyringsmodeller innenfor flere 
sektorer. E-helseområdet har kommet lengst, men modellen må videreutvikles. Det er 
nødvendig med tilsvarende modeller på andre områder, for eksempel innenfor 
oppvekstområdet. Som et tilleggsmoment løftet KS behovet for gode prosesser for 
involvering og medvirkning når det skal tas beslutninger som har særlig betydning for 
kommunene.  

Fra statlig side er det forståelse for behovet for samstyringsmodeller og prosesser som ivaretar 
medvirkning. Det er det enkelte fagdepartement som har ansvaret for å etablere 
samstyringsmodeller.  

 

Konklusjon: 

Temaet følges opp i de etablerte samarbeidsfora mellom KS og KMD, og tas opp igjen i neste 
konsultasjonsmøte om digitalisering. 

 

SAK 2.2 ANSVARSFORDELING MELLOM STAT OG KOMMUNE I 
DIGITALISERINGSARBEIDET 
KS innledet med at kommunal sektor opplever at statlige digitaliseringsinitiativ kan medføre 
en oppgavevridning der staten kan få et leverandøransvar som griper inn i kommunenes 
sørge-for-ansvar for kommunale tjenester. I tillegg kan dette utfordre blant annet 
anskaffelsesregelverket. Det må ses nærmere på rolle- og ansvarfordeling mellom staten og 
kommunal sektor.  

Statsråden viste til at kommunesektoren og staten har sammenfallende oppfatning i denne 
saken. Dette er også nødvendige avklaringer som må komme i arbeidet med livshendelsene og 
de sammenhengende tjenestene.  

KS viste til at det er et stort mangfold i kommunesektoren. Videre påpekte KS at det ikke 
nødvendigvis er utviklingskostnaden ved fellesløsninger som er vanskeligst, men heller det at 
kommunal sektor blir bedt om å dekke kostnader til forvaltning og drift av statlige løsninger 
uten nødvendigvis være i posisjon til å påvirke verken kostnadsnivå eller prioritering av 
videreutvikling.  

KS gjorde rede for nødvendigheten av koordinering i og mellom kommunene. Det er derfor 
nødvendig at KS blir involvert i nasjonale tiltak. Fiks-plattformen til KS er sentral for at 
kommunesektoren kan digitalisere i fellesskap.  
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Konklusjon: 

Temaet følges opp i de etablerte samarbeidsfora mellom KS og KMD, og tas opp igjen i neste 
konsultasjonsmøte om digitalisering. 

 

SAK 2.3 ARBEIDET MED DE 7 LIVSHENDELSENE I 
DIGITALISERINGSSTRATEGIEN 
KS innledet med at den sektoriserte staten oppleves krevende for kommunal sektor i arbeidet 
med de syv livshendelsene. Staten bør koordinere seg bedre i arbeidet. De syv livshendelsene 
treffer ikke helt behovene i kommunene.  

I diskusjonen ble det uttrykt undring over at livshendelser som alvorlig sykt barn og 
etablering av ny bedrift ikke er relevante livshendelser for kommunene. KS presiserte at de 
ikke er uenige om livshendelsene, men at det burde vært mer samarbeid om disse på forhånd, 
slik at kommunal sektor kunne deltatt i vurderingen av hvilke livshendelser som det er mulig 
å få mest ut av, hvilke har best teknologisk grunnlag og hvor det mangler et teknologisk 
grunnlag.  

Det kom også frem et behov for felles beskrivelse av relasjoner i Folkeregisteret. Dette er 
nødvendig for at  kommunene skal kunne utvikle digitale tjenester eller ta nye løsninger i bruk 
knyttet til barn og unge, og deres omsorgspersoner. Utfordringen er at disse opplysningene 
ikke ligger i Folkeregisteret i dag og at relasjoner ikke håndteres likt i offentlig sektor. Det ble 
også trukket frem behovet for e-ID for barn og unge som en forutsetning for å lykkes med 
tjenesteutvikling for denne gruppen.   

 

Konklusjon: 

Temaet følges opp i de etablerte samarbeidsfora mellom KS og KMD, og tas opp igjen i neste 
konsultasjonsmøte om digitalisering. 

 
SAK 2.4 NASJONALE FELLESLØSNINGER 
KS innledet med viktigheten av Fiks-plattformen i det nasjonale digitale økosystemet I denne 
kommer tjenester gradvis til. Plattformen er et effektivt verktøy for utbredelse og skalering av 
tjenester i kommunal sektor. Det er viktig at statlige virksomheter er klar over at 
plattformløsningen finnes. 

Fiks-plattformens egnethet for deling av data i kommunesektoren ble tatt opp. KS forklarte at 
Fiks-plattformen er tilrettelagt for deling av data, men at fagsystemene i kommunene ikke 
nødvendigvis åpner for dette.  

Det ble påpekt fra kommunal side at når staten skal digitalisere noe som berører kommunal 
sektor, må KS involveres. Digisos er et godt eksempel på at kommunesektoren og staten har 
lykkes sammen. Det er viktig å koordinere via KS i stedet for å gå direkte til 
enkeltkommuner, som ikke vil være representative for sektoren. Dette er for øvrig lagt til 
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grunn i regjeringens digitaliseringsstrategi og bør derfor følges opp slik av alle departement 
og underliggende etater.  

 

Konklusjon: 

Problemstillingen med deling av data fra kommunene tas opp i arbeidet med ny 
stortingsmelding om datadrevet økonomi og innovasjon. 
 
 
 
3. ANDRE AKTUELLE TEMA 
SAK 3.1 AVSKRIVINGSTID VED INVESTERING I PLATTFORMLØSNINGER   
KS innledet med å beskrive behovet for økt avskrivingstid ved omfattende investeringer 
innenfor IKT-området.  

Statsråden presiserte at problemstillingen ikke er avgrenset til Helseplattformen og Akson og 
viste til at det er igangsatt et arbeid med forskriften. KS og HOD er involvert i arbeidet. 
Helse- og omsorgsministeren støttet behovet for avklaring av dette forholdet.   

 

Konklusjon: 

Ingen ytterligere oppfølging. Arbeidet med endring av forskriften er igangsatt.  

 

SAK 3.2 EVENTUELLE SPØRSMÅL TIL ORIENTERINGSSAKENE 
Det er utarbeidet eget vedlegg med orienteringssaker fra flere departementer. Det ble gitt 
anledning til spørsmål om orienteringssakene.  

 

Konklusjon: 

Ingen oppfølging. Det var ingen spørsmål til orienteringssakene. 

 

SAK 4. EVENTUELT 
Det var ingen saker til eventuelt. 

 

 

Det planlegges for nytt møte våren 2021.  

 

Statsråden takket for møtet. Møtet ble avsluttet kl. 15:30.  
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